
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계,기타특별회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성가족과 13,923,546 11,956,357 1,967,189

국          7,950,079

기              1,257

시          4,542,722

구          1,429,488

가족복지 증진 5,566,308 5,018,338 547,970

국          2,991,811

시          1,857,325

구            717,172

여성복지증진 896,795 639,567 257,228

국            406,929

시            296,326

구            193,540

직장성희롱예방교육 실시 500 500 0

201 일반운영비 500 500 0

01 사무관리비 500 500 0

  ○ 예방교육 용품                   200

  ○ 예방교육 강사수당                   300

  200,000원

  300,000원

여성 행사 지원 6,740 17,575 △10,835

201 일반운영비 2,590 4,130 △1,540

03 행사운영비 2,590 4,130 △1,540

  ○여성대회 홍보현수막                   240

  ○여성대회 리플릿 제작                   600

  ○기타운영용품비                   350

  ○여성단체협의회 수련회 차량임차
                  700

  ○여성자원봉사원회수련회 차량임차
                  700

  80,000원*3개소

  2,000원*300매

  350,000원

      700,000원*1대

      700,000원*1대

206 재료비 2,500 2,500 0

01 재료비 2,500 2,500 0

  ○월동기 저소득층 김장담가드리기 재료구입
                2,500      2,500,000원

301 일반보상금 1,650 10,945 △9,295

10 행사실비보상금 1,650 10,945 △9,295

  ○여성대회 강사수당                   200

  ○여성대회 문화공연출연자 보상
                  600

  ○여성단체원 수련회 참가자 보상
                  500

  ○여성자원봉사원 수련회 참가자 보상
                  350

  200,000원*1명

      300,000원*2팀

      10,000원*50명

      10,000원*35명

출산장려금 지원 184,500 135,000 49,500

301 일반보상금 184,500 135,000 49,500
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 184,500 135,000 49,500

  ○ 둘째아                72,000

    ㅇ신규                48,000

    ㅇ2회 지급                24,000

  ○ 셋째아               112,500

    ㅇ신규                75,000

    ㅇ2회 지급                37,500

  600,000원*80명

  300,000원*80명

  3,000,000원*25명

  1,500,000원*25명

한부모가족 자녀양육·교육비 지원 98,026 94,000 4,026

국             78,421

시             19,605

301 일반보상금 98,026 94,000 4,026

국             78,421

시             19,605

01 사회보장적수혜금 98,026 94,000 4,026

  ○저소득모·부자가정지원(아동양육비 및 고교
    생학비)                98,026      98,026,000원

국             78,421

시             19,605

저소득모부자가정지원(중고교생 교통비) 32,299 25,000 7,299

시             32,299

301 일반보상금 32,299 25,000 7,299

시             32,299

01 사회보장적수혜금 32,299 25,000 7,299

  ○저소득모·부자가정지원(중고교생 교통비)
               32,299      32,299,000원

시             32,299

저소득모부자가정지원(초등학생 학용품비) 6,489 6,076 413

시              6,489

301 일반보상금 6,489 6,076 413

시              6,489

01 사회보장적수혜금 6,489 6,076 413

  ○저소득모·부자가정지원(초등학생 학용품비)
                6,489      6,489,000원

시              6,489

성매매피해여성보호 및 지원 352,900 268,360 84,540

국            247,030

시            105,870

307 민간이전 352,900 268,360 84,540

국            247,030

시            105,870

02 민간경상보조 352,900 268,360 84,540

  ○성매매피해자 지원시설 운영비 지원
              352,900      352,900,000원

국            247,030

시            105,870

- 2 -



부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

다자녀 출산축하금 49,000 20,326 28,674

시             49,000

301 일반보상금 49,000 20,326 28,674

시             49,000

01 사회보장적수혜금 49,000 20,326 28,674

  ○둘째자녀 출산지원금                22,000  22,000,000원

시             22,000

  ○셋째이후 자녀 출산지원금                27,000  27,000,000원

시             27,000

가정폭력·성폭력방지 및 피해자지원 59,606 69,930 △10,324

국             29,803

시             29,803

307 민간이전 59,606 69,930 △10,324

국             29,803

시             29,803

05 민간위탁금 59,606 69,930 △10,324

  ○가정폭력상담소 운영                59,606  59,606,000원

국             29,803

시             29,803

여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비 지원 5,400 1,800 3,600

시              5,400

307 민간이전 5,400 1,800 3,600

시              5,400

02 민간경상보조 5,400 1,800 3,600

  ○여성폭력피해자 보호시설 종사자 처우개선비
    지원                 5,400      5,400,000원

시              5,400

가정폭력,성폭력 피해회복 및 재발방지사업 9,535 0 9,535

국              6,675

시              2,860

307 민간이전 9,535 0 9,535

국              6,675

시              2,860

05 민간위탁금 9,535 0 9,535

  ○가정·성폭력 피해예방 및 재발방지사업
                9,535      9,535,000원

국              6,675

시              2,860

지역사회 복지증진 시책추진 1,800 0 1,800

203 업무추진비 1,800 0 1,800

03 시책추진업무추진비 1,800 0 1,800

  ○지역사회 복지증진 시책추진
                1,800      2,000,000원*90%

성매매피해자 지원시설 기능보강 90,000 0 90,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 여성복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             45,000

시             45,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

국             45,000

시             45,000

02 민간경상보조 90,000 0 90,000

  ○ 성매매피해자 지원시설 기능보강사업
               90,000      90,000,000원

국             45,000

시             45,000

보육수준 향상 3,805,520 3,862,743 △57,223

국          2,143,080

시          1,176,004

구            486,436

보육 지원 56,620 11,060 45,560

201 일반운영비 1,120 560 560

01 사무관리비 1,120 560 560

  ○보육위원회 참석수당                 1,120  70,000원*8명*2회

307 민간이전 10,500 10,500 0

02 민간경상보조 10,500 10,500 0

  ○보육시설 난방비 지원                10,500  10,500,000원

308 자치단체등이전 45,000 0 45,000

06 교육기관에대한보조금 45,000 0 45,000

  ○친환경 농산물 급식재료 구입비 지원
               45,000      45,000,000원

차등 보육료 지원 1,600,000 1,834,352 △234,352

국            960,000

시            448,000

구            192,000

301 일반보상금 1,600,000 1,834,352 △234,352

국            960,000

시            448,000

구            192,000

01 사회보장적수혜금 1,600,000 1,834,352 △234,352

  ○ 차등 보육료 지원             1,600,000  1,600,000,000원

국            960,000

시            448,000

구            192,000

만5세아 보육료 지원 300,000 384,800 △84,800

국            180,000

시             84,000

구             36,000

301 일반보상금 300,000 384,800 △84,800

국            180,000

시             84,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             36,000

01 사회보장적수혜금 300,000 384,800 △84,800

  ○만5세아 보육료 지원               300,000  300,000,000원

국            180,000

시             84,000

구             36,000

장애아 무상보육료 지원 190,000 75,000 115,000

국            114,000

시             53,200

구             22,800

301 일반보상금 190,000 75,000 115,000

국            114,000

시             53,200

구             22,800

01 사회보장적수혜금 190,000 75,000 115,000

  ○장애아 무상보육료 지원               190,000  190,000,000원

국            114,000

시             53,200

구             22,800

두자녀이상 보육료 지원 70,000 87,960 △17,960

국             42,000

시             19,600

구              8,400

301 일반보상금 70,000 87,960 △17,960

국             42,000

시             19,600

구              8,400

01 사회보장적수혜금 70,000 87,960 △17,960

  ○두자녀이상 보육료 지원                70,000  70,000,000원

국             42,000

시             19,600

구              8,400

둘째이후 자녀 보육료 지원 24,000 10,250 13,750

시             24,000

301 일반보상금 24,000 10,250 13,750

시             24,000

01 사회보장적수혜금 24,000 10,250 13,750

  ○둘째이후 자녀 보육료 지원                24,000  24,000,000원

시             24,000

보육시설종사자 인건비 지원 828,000 884,781 △56,781

국            496,800

시            231,840

구             99,360

307 민간이전 828,000 884,781 △56,781

국            496,800

시            231,840

구             99,360
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 828,000 884,781 △56,781

  ○보육시설종사자 인건비               828,000  828,000,000원

국            496,800

시            231,840

구             99,360

정부지원시설 보육지원 11,700 11,300 400

시             11,700

307 민간이전 11,700 11,300 400

시             11,700

02 민간경상보조 11,700 11,300 400

  ○정부지원 보육시설 차량운영비                 3,600  3,600,000원

시              3,600

  ○정부지원 보육시설 교재교구비                 3,900  3,900,000원

시              3,900

  ○정부지원 보육시설 현장학습 및 문화행사비
                4,200      4,200,000원

시              4,200

민간보육시설 교재교구비 지원 8,400 9,400 △1,000

국              5,040

시              2,352

구              1,008

307 민간이전 8,400 9,400 △1,000

국              5,040

시              2,352

구              1,008

02 민간경상보조 8,400 9,400 △1,000

  ○민간보육시설 교재교구비                 8,400  8,400,000원

국              5,040

시              2,352

구              1,008

민간·가정시설 보육지원 75,200 76,050 △850

시             75,200

307 민간이전 75,200 76,050 △850

시             75,200

02 민간경상보조 75,200 76,050 △850

  ○민간보육시설 현장학습 및 문화행사비
                4,000      4,000,000원

시              4,000

  ○가정보육시설 현장학습 및 문화행사비
                  400      400,000원

시                400

  ○민간가정시설 종사자 복지수당                60,000  60,000,000원

시             60,000

  ○영아시설 전문보육도우미 보상                10,800  10,800,000원

시             10,800

장애전담보육시설 차량운영비 2,400 2,400 0
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,440

시                672

구                288

307 민간이전 2,400 2,400 0

국              1,440

시                672

구                288

02 민간경상보조 2,400 2,400 0

  ○장애전담보육시설 차량운영비                 2,400  2,400,000원

국              1,440

시                672

구                288

어린이 사생대회 개최 1,200 2,960 △1,760

201 일반운영비 1,200 2,960 △1,760

03 행사운영비 1,200 2,960 △1,760

  ○심사위원 수당                   300

  ○상장 제작                   500

  ○화지(켄트지)                    60

  ○현수막                   120

  ○운영용품                   220

  100,000원*3명

  20,000원*25명

  200원*300매

  60,000원*2개

  220,000원

보육시설 미이용 아동 양육수당 지원 180,000 16,000 164,000

국            108,000

시             50,400

구             21,600

301 일반보상금 180,000 16,000 164,000

국            108,000

시             50,400

구             21,600

01 사회보장적수혜금 180,000 16,000 164,000

  ○ 보육시설 미이용아동 양육수당 지원
              180,000      180,000,000원

국            108,000

시             50,400

구             21,600

민간시설 공보육 운영지원 65,000 0 65,000

시             65,000

307 민간이전 65,000 0 65,000

시             65,000

02 민간경상보조 65,000 0 65,000

  ○ 민간시설 공보육 운영지원                65,000  65,000,000원

시             65,000

기본보육료 지원 380,000 0 380,000

국            228,000

시            106,400

구             45,600
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 보육수준 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 380,000 0 380,000

국            228,000

시            106,400

구             45,600

02 민간경상보조 380,000 0 380,000

  ○ 기본보육료 지원               380,000  380,000,000원

국            228,000

시            106,400

구             45,600

맞벌이가구 보육료 지원 13,000 0 13,000

국              7,800

시              3,640

구              1,560

301 일반보상금 13,000 0 13,000

국              7,800

시              3,640

구              1,560

01 사회보장적수혜금 13,000 0 13,000

  ○ 맞벌이가구 보육료 지원                13,000  13,000,000원

국              7,800

시              3,640

구              1,560

아동복지 향상 863,993 516,028 347,965

국            441,802

시            384,995

구             37,196

아동복지지원 6,138 6,680 △542

201 일반운영비 1,138 1,680 △542

01 사무관리비 1,120 1,680 △560

  ○아동급식위원회 참석수당                 1,120  70,000원*8명*2회

02 공공운영비 18 0 18

  ○어린이놀이터 손해배상(영조물) 공제회비
                   18      6,000원*3개소

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○어린이놀이터 놀이기구 정비                 5,000  5,000,000원

평일 아동 급식지원 56,000 56,000 0

시             42,000

구             14,000

301 일반보상금 56,000 56,000 0

시             42,000

구             14,000

01 사회보장적수혜금 56,000 56,000 0

  ○평일 아동 급식지원                56,000  56,000,000원

시             42,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

구             14,000

토·일·공휴일 아동급식지원 88,350 88,350 0

시             88,350

301 일반보상금 88,350 88,350 0

시             88,350

01 사회보장적수혜금 88,350 88,350 0

  ○토·일·공휴일 아동급식지원                88,350  88,350,000원

시             88,350

방학중 아동급식 지원 68,232 40,400 27,832

시             51,174

구             17,058

301 일반보상금 68,232 40,400 27,832

시             51,174

구             17,058

01 사회보장적수혜금 68,232 40,400 27,832

  ○방학중 아동 급식지원                68,232  68,232,000원

시             51,174

구             17,058

소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원 9,000 9,000 0

시              9,000

301 일반보상금 9,000 9,000 0

시              9,000

01 사회보장적수혜금 9,000 9,000 0

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 자립지원
                9,000      9,000,000원

시              9,000

소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원 5,460 5,460 0

시              5,460

301 일반보상금 5,460 5,460 0

시              5,460

01 사회보장적수혜금 5,460 5,460 0

  ○소년소녀가정·가정위탁아동 대학등록금 지원
                5,460      5,460,000원

시              5,460

가정위탁양육지원 40,422 34,760 5,662

시             40,422

301 일반보상금 40,422 34,760 5,662

시             40,422

01 사회보장적수혜금 40,422 34,760 5,662

  ○가정위탁양육지원                40,422  40,422,000원

시             40,422

남아입양아동양육수당 지원 1,200 0 1,200

시              1,200

301 일반보상금 1,200 0 1,200
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시              1,200

01 사회보장적수혜금 1,200 0 1,200

  ○남아입양아동양육수당 지원                 1,200  1,200,000원

시              1,200

아동발달지원계좌 지원 10,700 10,700 0

국              7,490

시              3,210

301 일반보상금 10,700 10,700 0

국              7,490

시              3,210

01 사회보장적수혜금 10,700 10,700 0

  ○아동발달계좌                10,700  10,700,000원

국              7,490

시              3,210

장애입양아동 양육보조금 지원 15,763 15,773 △10

국             11,034

시              4,729

301 일반보상금 15,763 0 15,763

국             11,034

시              4,729

01 사회보장적수혜금 15,763 0 15,763

  ○장애아동 입양가정 양육보조금 지원
               15,763      15,763,000원

국             11,034

시              4,729

입양아동 양육수당 지원 5,067 5,067 0

국              3,547

시              1,520

301 일반보상금 5,067 0 5,067

국              3,547

시              1,520

01 사회보장적수혜금 5,067 0 5,067

  ○입양아동 양육수당 지원                 5,067  5,067,000원

국              3,547

시              1,520

입양.가정위탁아동 심리치료 지원 1,890 0 1,890

국              1,323

시                567

301 일반보상금 1,890 0 1,890

국              1,323

시                567

01 사회보장적수혜금 1,890 0 1,890

  ○입양.가정위탁아동 심리치료 지원
                1,890      1,890,000원

국              1,323

시                567
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

입양장려금 지원 40,000 70,000 △30,000

국             28,000

시             12,000

307 민간이전 40,000 70,000 △30,000

국             28,000

시             12,000

02 민간경상보조 40,000 70,000 △30,000

  ○입양장려금 지원                40,000  40,000,000원

국             28,000

시             12,000

입양기관 운영 16,500 16,274 226

시             16,500

307 민간이전 16,500 16,274 226

시             16,500

02 민간경상보조 16,500 16,274 226

  ○입양기관 운영                16,500  16,500,000원

시             16,500

지역아동센터 운영 지원 115,236 74,160 41,076

국             57,618

시             57,618

307 민간이전 115,236 74,160 41,076

국             57,618

시             57,618

02 민간경상보조 115,236 74,160 41,076

  ○지역아동센터(공부방) 운영지원
              115,236      115,236,000원

국             57,618

시             57,618

지역아동센터 아동복지교사 지원 24,720 24,720 0

국             17,304

시              7,416

307 민간이전 24,720 24,720 0

국             17,304

시              7,416

02 민간경상보조 24,720 24,720 0

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
               24,720      24,720,000원

국             17,304

시              7,416

그룹홈형태의 보호 38,715 38,684 31

국             15,486

시             23,229

307 민간이전 38,715 38,684 31

국             15,486

시             23,229
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 38,715 38,684 31

  ○그룹홈 운영지원                38,715  38,715,000원

국             15,486

시             23,229

아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원 20,600 20,000 600

시             20,600

307 민간이전 20,600 20,000 600

시             20,600

02 민간경상보조 20,600 20,000 600

  ○아동발달 지원계좌 관리기관 운영지원
               20,600      20,600,000원

시             20,600

드림스타트사업 300,000 0 300,000

국            300,000

101 인건비 59,865 0 59,865

국             59,865

04 기간제근로자등보수 59,865 0 59,865

  ○드림스타트수행인력(유급휴일수당 등 포함)
               59,865      59,865,000원

국             59,865

201 일반운영비 134,902 0 134,902

국            134,902

01 사무관리비 130,702 0 130,702

  ○보건,복지,교육프로그램운영               107,000  107,000,000원

국            107,000

  ○드림스타트센터운영비 등                21,542  21,542,000원

국             21,542

  ○드림스타트업무추진급량비                 2,160  2,160,000원

국              2,160

02 공공운영비 4,200 0 4,200

  ○드림스타트 차량유류비 등                 4,200  4,200,000원

국              4,200

202 여비 5,040 0 5,040

국              5,040

01 국내여비 5,040 0 5,040

  ○드림스타트사업 수행여비                 5,040  5,040,000원

국              5,040

307 민간이전 75,000 0 75,000

국             75,000

02 민간경상보조 75,000 0 75,000

  ○수행기관 프로그램운영지원                75,000  75,000,000원

국             75,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

국             20,000
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부서: 여성가족과
정책: 가족복지 증진
단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 20,000 0 20,000

  ○드림스타트센터 리모델링                20,000  20,000,000원

국             20,000

405 자산취득비 5,193 0 5,193

국              5,193

01 자산및물품취득비 5,193 0 5,193

  ○물품구입비(정수물품 제외)                 5,193  5,193,000원

국              5,193

노인복지증진 8,162,933 6,677,119 1,485,814

국          4,941,548

시          2,668,134

구            553,251

안정적인 노후소득 보장 5,836,623 5,098,644 737,979

국          4,447,481

시          1,033,156

구            355,986

무의탁노인세대 지원 56,300 47,800 8,500

시             56,300

301 일반보상금 56,300 47,800 8,500

시             56,300

01 사회보장적수혜금 56,300 47,800 8,500

  ○무의탁노인세대 지원                56,300  56,300,000원

시             56,300

기초노령연금 5,777,312 5,033,856 743,456

국          4,447,481

시            976,856

구            352,975

301 일반보상금 5,777,312 5,033,856 743,456

국          4,447,481

시            976,856

구            352,975

01 사회보장적수혜금 5,777,312 5,033,856 743,456

  ○기초노령연금             5,777,312  5,777,312,000원

국          4,447,481

시            976,856

구            352,975

저소득 노인세대 건강보험료 지원 3,011 2,588 423

301 일반보상금 3,011 2,588 423

01 사회보장적수혜금 3,011 2,588 423

  ○저소득노인세대 건강보험료 지원                 3,011

    ㅇ1종                 1,080

    ㅇ2종                   572

    ㅇ3종                   394

    ㅇ4종                   965

  2,000원*45명*12월

  2,380원*20명*12월

  3,280원*10명*12월

  4,020원*20명*12월
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건강하고 보호받는 노후생활 보장 834,295 222,715 611,580

국            142,937

시            681,858

구              9,500

저소득재가노인 식사배달 39,600 36,000 3,600

시             39,600

307 민간이전 39,600 36,000 3,600

시             39,600

02 민간경상보조 39,600 36,000 3,600

  ○저소득재가노인 식사 배달                39,600  39,600,000원

시             39,600

경로식당 무료급식사업 46,000 46,000 0

시             46,000

307 민간이전 46,000 46,000 0

시             46,000

02 민간경상보조 46,000 46,000 0

  ○경로식당 무료급식사업                46,000  46,000,000원

시             46,000

노인복지시설 개·보수 9,500 23,000 △13,500

401 시설비및부대비 9,500 23,000 △13,500

01 시설비 9,500 23,000 △13,500

  ○원로의집 개·보수(2~3개소)                 9,500  9,500,000원

노인돌봄 서비스 사업 204,195 117,715 86,480

국            142,937

시             61,258

307 민간이전 204,195 117,715 86,480

국            142,937

시             61,258

05 민간위탁금 204,195 117,715 86,480

  ○노인돌봄 서비스 사업               204,195  204,195,000원

국            142,937

시             61,258

중구 노인복지관 분관 건립 370,000 0 370,000

시            370,000

401 시설비및부대비 370,000 0 370,000

시            370,000

01 시설비 370,000 0 370,000

  ○건축공사 등               370,000  370,000,000원

시            370,000

노인복지관 개보수 165,000 0 165,000

시            165,000

401 시설비및부대비 165,000 0 165,000

시            165,000
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 건강하고 보호받는 노후생활 보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 165,000 0 165,000

  ○노인복지관 개보수               165,000  165,000,000원

시            165,000

안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 1,492,015 1,355,760 136,255

국            351,130

시            953,120

구            187,765

경로행사 지원 7,240 7,940 △700

201 일반운영비 4,040 4,040 0

03 행사운영비 4,040 4,040 0

  ○파워100세 경로행사                 2,240

    ㅇ현수막                   240

    ㅇ운영용품                 2,000

  ○경로행사 차량임대                 1,800

  80,000원*3개

  2,000,000원

  300,000원*6대

301 일반보상금 3,200 3,900 △700

10 행사실비보상금 3,200 3,900 △700

  ○파워100세 경로행사                 2,500

    ㅇ초청팀보상                 1,200

    ㅇ사회자보상                   300

    ㅇ관객 즉석 장기자랑                 1,000

  ○노인의날 행사                   700

  300,000원*4팀

  300,000원*1명

  20,000원*50명

  7,000원*100명

노인일자리사업 702,260 525,810 176,450

국            351,130

시            351,130

307 민간이전 477,660 320,980 156,680

국            238,830

시            238,830

02 민간경상보조 477,660 320,980 156,680

  ○노인일자리 사업(노인시설 주관)
              477,660      477,660,000원

국            238,830

시            238,830

401 시설비및부대비 224,600 196,730 27,870

국            112,300

시            112,300

01 시설비 224,600 196,730 27,870

  ○노인 일자리사업(구 주관)               224,600  224,600,000원

국            112,300

시            112,300

노인회관 운영 27,400 27,000 400

201 일반운영비 400 0 400

02 공공운영비 400 0 400

  ○지방재정공제회 재해복구 공제회비                   400
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ건물 재해복구 공제회비                   300

    ㅇ영조물 배상 공제회비                   100

  150,000원*2동

  50,000원*2동

307 민간이전 27,000 27,000 0

02 민간경상보조 27,000 27,000 0

  ○노인 복지사업 지원                27,000  27,000,000원

노인복지회관 운영 428,280 410,480 17,800

시            306,780

구            121,500

307 민간이전 428,280 410,480 17,800

시            306,780

구            121,500

05 민간위탁금 428,280 410,480 17,800

  ○노인복지관 운영비               405,000  405,000,000원

시            283,500

구            121,500

  ○노인복지관 직원 복지수당                23,280  23,280,000원

시             23,280

경로당 운영 지원 63,975 52,400 11,575

시             44,800

구             19,175

307 민간이전 56,000 52,400 3,600

시             44,800

구             11,200

02 민간경상보조 56,000 52,400 3,600

  ○경로당 운영 지원                56,000  56,000,000원

시             44,800

구             11,200

405 자산취득비 7,975 0 7,975

01 자산및물품취득비 7,975 0 7,975

  ○ 경로당 생활스포츠기 구입
                7,975      275,000원*29개소

추석절 경로당 지원 3,580 3,540 40

시                580

구              3,000

301 일반보상금 3,580 3,540 40

시                580

구              3,000

01 사회보장적수혜금 3,580 3,540 40

  ○추석절 경로당 지원                 3,580  3,580,000원

시                580

구              3,000

경로당순회프로그램 관리자 배치사업 18,900 18,000 900

시              9,450

구              9,450
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 18,900 18,000 900

시              9,450

구              9,450

02 민간경상보조 18,900 18,000 900

  ○경로당 순회프로그램 관리자 배치사업
               18,900      18,900,000원

시              9,450

구              9,450

경로당활성화사업 20,000 20,000 0

시             20,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시             20,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ○경로당 활성화사업                20,000  20,000,000원

시             20,000

노인교실 운영 7,200 7,200 0

시              7,200

307 민간이전 7,200 7,200 0

시              7,200

02 민간경상보조 7,200 7,200 0

  ○노인교실 운영비 지원                 7,200  7,200,000원

시              7,200

재가노인복지사업 211,620 246,652 △35,032

시            211,620

307 민간이전 211,620 246,652 △35,032

시            211,620

02 민간경상보조 211,620 246,652 △35,032

  ○재가노인시설 직원 복지수당                27,000  27,000,000원

시             27,000

  ○재가노인복지사업(노틀담노인복지센터-주간보
    호)                12,930      12,930,000원

시             12,930

  ○재가노인복지사업(중구노인복지센터-가정봉사
    원파견센터)                52,920      52,920,000원

시             52,920

  ○재가노인복지사업(중구노인복지센터-주간보호
    )                12,930      12,930,000원

시             12,930

  ○재가노인복지사업(봉생중구노인복지센터-가정
    봉사원파견센터)                52,920      52,920,000원

시             52,920

  ○재가노인복지사업(노틀담노인복지센터-가정봉
    사원파견센터)                52,920      52,920,000원

시             52,920

경로당 가스차단기 설치 지원 1,560 0 1,560

시              1,560
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부서: 여성가족과
정책: 노인복지증진
단위: 안전하고 활기찬 노후생활기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,560 0 1,560

시              1,560

01 시설비 1,560 0 1,560

  ○경로당 가스차단기 설치 지원                 1,560  1,560,000원

시              1,560

아동, 청소년 보호 육성 127,600 179,230 △51,630

국             16,720

기              1,257

시             17,263

구             92,360

청소년 보호육성 3,360 3,990 △630

청소년 선도활동 3,360 3,990 △630

201 일반운영비 3,060 3,690 △630

01 사무관리비 3,060 3,690 △630

  ○청소년 선도 홍보물                   650

    ㅇ홍보전단                   300

    ㅇ현수막                   200

    ㅇ어깨띠                   150

  ○청소년보호 조사단속 급량비                   400

  ○청소년증 발급                   270

  ○성년의 날 축하카드                   900

  ○청소년위원회 참석수당                   840

  300원*500매*2종

  100,000원*2매

  5,000원*30매

  200,000원*2회

  4,500원*60명

  1,500원*600명

  70,000원*12명*1회

301 일반보상금 300 300 0

12 기타보상금 300 300 0

  ○청소년유해환경 신고포상금                   300  50,000원*6건

청소년 문화활동 지원 124,240 175,240 △51,000

국             16,720

기              1,257

시             17,263

구             89,000

청소년 문화의 집 운영 지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

05 민간위탁금 80,000 80,000 0

  ○청소년문화의집 운영비                80,000  80,000,000원

청소년수련시설 프로그램 운영 12,000 12,000 0

국              6,000

시              6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

국              6,000

시              6,000

05 민간위탁금 12,000 12,000 0
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부서: 여성가족과
정책: 아동, 청소년 보호 육성
단위: 청소년 문화활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청소년 수련시설 프로그램 운영
               12,000      12,000,000원

국              6,000

시              6,000

청소년수련시설 운영위원회 운영 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

국              1,000

시              1,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○청소년 수련시설 운영위원회 운영
                2,000      2,000,000원

국              1,000

시              1,000

청소년지도사 배치지원 19,440 19,440 0

국              9,720

시              9,720

307 민간이전 19,440 19,440 0

국              9,720

시              9,720

05 민간위탁금 19,440 19,440 0

  ○청소년 지도사 배치                19,440  19,440,000원

국              9,720

시              9,720

청소년 문화의집 조성 9,000 60,000 △51,000

401 시설비및부대비 2,000 8,000 △6,000

01 시설비 2,000 5,000 △3,000

  ○청소년문화의집 건물유지비                 2,000  2,000,000원

405 자산취득비 7,000 52,000 △45,000

02 도서구입비 7,000 30,000 △23,000

  ○어린이도서관 도서 구입                 7,000  7,000,000원

특별지원 청소년 지원사업 1,800 1,800 0

기              1,257

시                543

301 일반보상금 1,800 0 1,800

기              1,257

시                543

01 사회보장적수혜금 1,800 0 1,800

  ○ 특별지원청소년지원사업                 1,800  1,800,000원

기              1,257

시                543

행정운영경비(여성가족과) 46,705 48,405 △1,700

인력운영비 2,700 3,000 △300
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부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비(여성가족과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서운영 인력운영비 2,700 3,000 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ○부서조직운영                 2,700  250,000원*12월*90%

기본경비 44,005 45,405 △1,400

부서기본경비 44,005 45,405 △1,400

201 일반운영비 6,565 6,565 0

01 사무관리비 6,565 6,565 0

  ○부서운영 기본수용비                 3,289

  ○기본업무수행 급량비                 3,276

  253,000원*13명

  252,000원*13명

202 여비 37,440 37,440 0

01 국내여비 37,440 37,440 0

  ○기본업무수행 여비                37,440  240,000원*13명*12월

재무활동(여성가족과) 20,000 30,000 △10,000

내부거래지출 20,000 30,000 △10,000

여성발전기금 확대 조성 20,000 30,000 △10,000

702 기금전출금 20,000 30,000 △10,000

01 기금전출금 20,000 0 20,000

  ○여성발전기금 확대 조성                20,000  20,000,000원
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